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Gazdasági bajaink.
Eperjes, 1905. nov. 22.

Az országban felbolygatott jog
rend, párttusák és eszeveszett ka
varodás közepette a politikai élet 
gondját majdnem teljesen a harci 
kedv foglalta le.

Ekközben fontos gazdasági érde
keink háttérbe szorulnak, pedig ha a 
művelt népek sorompói mögé állunk, 
az 6 kulturális törekvéseikkel is 
azonosítanunk kellene magunkat.

Gazdasági kérdéseink közül két
ségtelenül legégetőbb az, mely 
nemzeti életünk gyökerét érinti : 
földbirtokaink tehermentesítésének 
kérdése.

Az egész országnak, mint né
hány meghitt jó barátnak kellene 
összefognia, hogy egyesült erővel 
küzdje ki az eredményt, s e he
lyett azt látjuk, hogy a birtokok 
áremelésével azoknak a terhe nem
hogy csökkenne, hanem veszedel
mes arányba növekedik.

Ez az ügy már eddig is évről 
évre fenyegetőbben követelte a 
maga számára a rendes mederbe 
terelést s e fontos életkérdésünket 
most is egészen háttérbe szorítjuk 
a közjogi kérdések mellett, melyek 
pedig ebben a szép országban 
aligha lesznek valamikor teljesen 
megoldottaknak mondhatók, l ’edig 
éppen olyan rangú tényező gazda
sági kérdésünk is, melyet okvetlen 
meg kell oldanunk, ha élni akarunk 
ezen a föld-darabon, melyhez ben
nünket egy ezredév csatol.

A hivatott faktorok majdnem 
tétlenül nézik a zavaros politikai 
helyzet közepette a kis- és közép
birtokosok vergődését s bár olykor 
láttuk, hogy kevés időre felbuzdul
tak a vezető elemek és serényen 
hozzá is láttak, hogy tisztázzák e 
nagyhorderejű ügyet, a mennyire 
lehet, de, a mint a hirtelen felbuz
dulásnál lenni szokott : az egész 
akció kevés idő múlva ismét el
lankadt és az ügy továbbra is 
függő kérdésnek maradt.

A viszonyok mai állásában ma 
már ugyan gondolni sem lehet 
arra, hogy a földbirtok teljes teher
mentesítést nyerjen. Ma már csak 
arra lehet szorítkoznunk, hogy mó
dot találjunk a magyar föld ter
hein annyira könnyíteni, hogy a 
megélés és a kibontakozás lehető
sége legyen megadva.

Ez a tény nagyon szomorú, ha 
rágondotunk arra a hivatásra, a mit 
nálunk a birtokos-osztály a múlt
ban betöltött ; ha visszaidézzük 
azokat az időket, a mikor a közép- 
nemcssi g képezte a nemzet élet
erejét, a mikor ez az ország bizto
sította számukra a függetlenséget, 
ha kellett, karddal is

Ámde ez nem volt lehetséges 
csak addig, míg bizton és önérzet
tel támaszkodhatott földjére a ma
gyar Mihelyt ez a biztonságérzet 
is inogni kezdett, mihelyt mások
nak is beleszólásuk lett az anya
föld javadalmaiba, a függetlenség 
is alábh-alább szállt, vagy jobban 
mondva: át- és átszármazott a hi

telintézetekre, uzsorásokra, idege
nekre.

Csakhogy, ha orvosolni akarjuk 
a bajokat, ha radikálisan akarjuk 
helyrehozni a mulasztottakat, ak
kor le kell vetnünk minden álsze- 
mérmet és pőrén kell megnéznünk 
a sebet, mely gazdasági bajaink 
okozója Ha kendőzgetjük, ha foly- 
ton-folyvást olyan gyógyszerekkel 
élünk, melyek csak ideig-óráig hú
zogatják betegségeinket, akkor az 
a veszély érhet bennünket, hogy 
az elharapódzott sebet csak ope
rációval tudjuk eltávolítani.

A baj okozója pedig, megint 
csak — fájdalom, ki kell monda
nunk —- egyik faji jellegünk Ez 
pedig a magyar embernek a köny- 
nyelműségre való nagy hajlandó 
sága. Ehhez járul még az is, hogy 
nincs meg az a gazdasági intelli
gencia a mi földdel foglalkozó kö
reinkben, hogy lépést tarthatnánk 
a nyugati népeknek agrikulturális 
haladásával

Az a szabadság, a mi valamikor 
a birtokos-osztályt jellemezte, ma 
már szabadossággá vedlett át Jo 
gaiért kész volt vérét ontani bár
mely percben a magyar a hábo
rúban,és féltékeny szeretettel őzizte 
békében azt az ingatlant, a mit hő
siességének köszönhetett. Az utó
dok kevésbbé veszik ezt a dolgot 
olyan komolyan. Ük, a kik minden 
megerőltetés nélkül cseppentek a 
birtokba; ők, a kik csak a lügget 
lenséget, de nem egyszersmind 
ennek megszerzési módját is is

merték : nem tartottak mértéket a 
szabadság használásában.

Pedig milyen nagy hasznot haj
tana az ilyen okszerű és takarékos 
gazdálkodási rend, mint a milyen 
a gazdasági vívmányok kihasználá
sával a művelt Nyugaton folyik.

Lenne csak tőkénk, a magyar 
ipart nagystílű alapokra fektet
hetnék, az amerikai versenynyel 
nagyon könnyen felvehetnők a 
harcot, minthogy termelésünket 
fokozhatnék és egész nemzeti éle
tünkben egészséges vérkeringés 
jöhetne létre.

Nagy baj az is, hogy a kisbir
tokosok nincsenek felszerelve kellő 
gazdasági tudással A tudomány 
hatalom és a ki a tudományban 
erősebb, az legyőzi a gyengébbet 
Ismétlő - iskolák, téli - tanfolyamok, 
kiváló szakerők sokat tehetnek az 
izmos, művelt földmívelő-nemzedék 
létrehozásában

Az oktalan költekezés és a szak- 
műveltség hiánya az oka annak, 
hogy pusztul a magyar föld Az 
állami terhek csökkentése és a 
hitelintézetek kölcsöneinek apasz 
tása a baj orvoslására magukban 
véve nem elegendők Itt olyan 
széleskörű társadalmi akcióra van 
szükség, a melybe bevonassanak 
az összes, földből élő osztályok.

A nagybirtokosok ne vigyék kül
földre az itthoni földből nehezen 
kipréselt pénzmagot, a nemesek ne 
dáridózzák el az udvarházakat, a 
kurtanemesség pedig a korcsma 
helyett a gazdaság körül járjon.

=  T Á l x ’ Í J A .  =  

L y r a .
Most nu’*̂  CMali Alom...

Most még csak álom.
Lázas agyamnak izzó vagya 
De ügy találom:
Valóra válik nemsokára.
Mint hang a mennyből,
Csodás dalok melódiája 
Szivembe csendül,
S agyamban eszmék új világa!

Most még csak álom ...
De nő majd szárnya hírnevemnek.
S hármas-határon:
Költők között majd emlegetnek 
Utóbb-elébb
Kivívom, mit sok más előttem:
Költő nevét
— S az ingyen-sírt a temetőben I

Ií)h M'/ólt a költö...
És szólt a költő: imhol a szivem.
Imhol a lelkem minden kincse, íénye.
És szólt a lány: nem értem, mit dadogsz. 
Te halovány, te bús, beteg legény ke.

És szólt a költő: érted meghalok!
S  zokogva, kérve ügy omlott elébe.
És szólt a lány fitymálva a bolond!
S a kacagástól könny szökött szemébe

Andtr Gyula.

A  f c & a í i é y  M a r á j a *
A r klvidAki H ír l a p  eredeti tárcája 

Irta ' I ' i n i t t r  l i u l á Z N .

I.
Történt egyszer, hogy egy tündér, a ki 

olyan szép volt, miként a virág, de ke
gyetlen, mint az alatta lapuló kígyó, el
határozta, hogy megbosszulja magát egy 
egész ország lakosságán.

Hol feküdt ez az ország ? Hegyek 
között, vagy rónaságon, folyó partján, 
vagy tenger mellett ? Nem tudom ; erről 
nem szól a história

És mivel sértették meg a tündért ? 
Erről sem szól a történet; talán elfelej
tették a királyleány keresztelőjére meg
hívni, vagy ehhez hasonló mulasztás ter
helte őket; elég az hozzá, a tündér na
gyon haragudott.

Folyton azon tűnődött, minő büntetést

mérjen reájuk. Kicsiny tüzmanőkat bo
csásson hónukba és égesse fel országu
kat ; elhervaszsza-e minden virágaikat, 
vagy talán szép, fiatal leányaikat változ 
tassa át csül, ráncos arcú banyákká 

Vad viharokat bocsáthatott volna reá 
juk; parancsára tüzokádó hegyek öntöt
ték volna el az egész országot, hatalmá
ban állott a napot eltéríteni űtjaból és 
örökös sötétséget hozni országukra, de 
mindez nem volt elég kegyetlen neki.

Semmit sem tett ezekből, csupán csak 
kivette az embereknek — férfiaknak ügy, 
mint nőknek — emlékezetéből ezt az egy 
kicsiny, de isteni szócskát: *szeretiekl* 

És miután megcselekedte, ördögiesen 
felkacagott és eltűnt.

II
Kezdetben alig vették észre az embe 

rek, hogy valamijük hiányzik. Csak rit 
kán úgy rémlett nekik, mintha hiányoz
nék valamijük, de nem tudták, mi az 

A szerelmesek, kik találkákra jönnek 
a csendes berekbe; a házasok, kik süiíí 
függönyök mögött csevegtek a kis szó 
bábán, hiitélén felhagytak enyelgésükkel

és csodálkozó várakozással tekintettek 
egymásra. Érezték, hogy mondani akar
nak valamit, egy ismert édes szót, melyet 
meg szoktak küldésnek és feleletnek ismé
telgetni, de nem tudtak kitalálni. Gondol 
koztak, tépelődtek, nem jutott eszükbe 
nyugtalankodtak ... hiába.

Mindamellett mégsem szenvedtek any- 
nyit e veszteségben, mert hiszen volt 
vigasztalónak elég szó, eleg ige. De ah. 
nem sok idő múlva búskomorság nehe
zedett reájuk. Hiába szerették egymást, 
hiába volt a suttogó enyelgés: nem elé
gítette ki őket az eskü, a fogadalom, 
hogy készek egymásért meghalni. Mikor 
a/t mondták : «te vagy az én lelkem, bol- 
dogságom», érezték valaminek a hiányát, 
a mit szívesebben rebesgettek volna, mert 
az sokkal szebb, sokkal gyönyörűsége
sebb, mint minden más szó

A gyász után a kételkedés ideje kö
vetkezett. Miután boldogságuk nem volt 
teljes — noha nem tudtak, hogy mi 
hiányzik belőle — a szerelmesek a leg
hevesebben egymásra támadtak, azt ve
tettek egymás szemére, hogy viszonyuk
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Taníttassák a gyermekeiket a töld- 
mívelés minden ágazatára, hogy a 
magyar nép méltó legyen agrár
kulturális hivatásához.

Eperjes — Jericlio-falai.
A budapesti Vígszínházban most egy 

napon érdekes darabot mutattak be 
«Jericho falai* címen. Ez a cím képletes. 
Ana az elválasztó falra céloz, mely a 
különböző társadalmi osztályokat egy
mástól elkülöníti. Ennek a falnak ledön
tése ellen küzd a darab hőse s ez a szín
darabban sikerül is neki. Hogy az élet
ben is elérne-e hasonló eredményt, az 
kevésbbé valószínű.

Pedig ezt a falat döngetni, sőt egészen 
ledönteni, az emberi becsületes feladatok 
közé tartozik Jericho falai fennállanak 
nemcsak Angliában, hanem Magyar - 
országon is. Fennállanak különösen Eper
jesen, a hol rettentő sivárrá teszik a tár
sadalmi életet.

Ez az epeijesi társadalom annyira zár
kózott, előítéletekkel, buta szokásokkal 
úgy meg van rakva, hogy igen sok ember 
életörömét megnyomorítja.

Eperjesen a családok között nem áll 
semmi barátságos érintkezés. A lokonok 
még csak együvé járnak, de egyik család 
a másiktól úgy elzárkózik, annyira magá
nak él, hogy szívélyes, fesztelen társas-élet 
itt ki nem fejlődhetik

Nemcsak a családoknál, hanem a fiatal
ságnál is így van ez.

A nőegyleti bálon megismerkedel egy 
szép leány nyal, a ki tetszik neked. Jól 
mulatsz vele egész este, talán valami 
szerelemféle is támad a szivedben, min
denesetre szeretnél a kis lánynyal tovább 
foglalkozni s idővel házasság is fejlőd
hetne a dologból, de az eperjesi állapotok 
mellett ez alig lehetséges. Családos házak
hoz járni fiatalembereknek nem szokás, 
az utcán való együtt - sétálás mindjárt 
pletykára ad alkalmat s így esik meg, 
hogy a kis-lánynyal csak a jövő évi 
nőegyleti bálon beszélhetsz megint s 
innen van, hogy a lányok nehezen men
nek férjhez, az ifjak pedig olcsóbb élet 
örömök után vetik magukat

De a jerichói fal fennáll az eperjesi 
társadalom más rétegeiben is. Itt egyes 
emberek oly magasan hordják az orrukat 
s annyira el vannak telve önmagukkal, 
hogy mindig csak bizonyos leereszkedés 
formájában állanak szóba a szegényebb 
emberrel. Alapos a gyanú, hogy ez a nagy 
zárkózottság az attól való félelem eredmé
nye, hogy az illető urak fejének üressége 
s szellemi sötétsége esetleg napfényre 
kerül.

elhidegült, és nem hittek többé az édes 
szavaknak, becézgetéseknek.

így azután csakhamar üres lett a csen
des berek, hisz a szerelmesek már nem 
adtak találkát ; a fiatal házasok sem 
tüggönyözték le ablakaikat, hanem egy
mástól távol ülve, unatkoztak, ásítoztak.

Bevonult a gyász az országba , lehet 
ott öröm, hol a szerelem hiányzik. Ellen
ség dulása, járvány pusztítása, semmi nem 
tehette volna szomorúbbá, komorabbá az 
ország lakosságát, mint az az egyetlen
egy szó, melyet elfelejtettek 

III
Ebben a szerencsétlen országban élt 

egy költő, a ki különösen sajnálatra- 
tneltó volt. Nem azért, mintha azon esett 
volna kétségbe, hogy szép szerelmesének 
nem súghatja meg többé a bájos szócs
kát, hiszen ő nem is szeretett, hanem lírai 
költő volt, ki épp egy költeményének 
közepén tartott, abban a végzetes perc
ben, a melyikben a tündér kimondta a 
szörnyű átkot Annak a költeménynek 
pedig éppen ezzel a szóval kellett vég
ződnie: 'szeretlek* Más fordulat el sem 
volt képzelhető.

Nézz be Eperjesen egy kávéházba s 
ott is mindjárt megtalálod a kasztokat, 
minden asztal mellett egy-egy külön 
csoport ül s ha egy idegen véletlenül 
közéjük talál keveredni, arra gyilkos 
szemeket vetnek Semmi szívélyesség, 
semmi barátkozási hajlandóság nincs itt 
az emberekben

S így áll elő az állapot, hogy míg más 
kis városok társadalma egységes s együtt
működő, az eperjesi társadalom szétzilált, 
barátságtalan, hideg. Ismerünk igen érté
kes embereket, a kik itt teljesen elvonul
nak a társas érintkezéstől, csupán az eper
jesi borzalmas állapotok miatt. Ezek az 
emberek veszteségek a társadalomra s 
mindaddig, míg a buta gőg, az osztály
érdek, az előítéletek sokasága uralni 
fogja ezt az eperjesi társadalmat, nem 
jöhet itt létre egészséges tarsasélet, vagyis 
nem fejlődhetünk olyan aranyban, a mint 
azt egy intelligens várostól várni lehetne.

=  S Z Í N H Á Z .  =
M űkedvelő-előadás. Az eperjesi 

Jogásztestület Irodalmi Osztálya decem
ber hó 9 ikén, a jogász-zászlóalap javára 
műkedvelő-előadást rendez, mely alka
lommal Herczeg Ferencnek «Ocskay 
brigadéros* című színműve kerül színre. 
A főbb szerepeket játsszák : Tisza Ilonát 
Usz Irén, Dilit Semmin Gizi, Tisza Jutkát 
Dóbias Irén, a címszerepet Mittelmann 
Árpád, Pybert Danielovics Zoltán, Szöré
nyit Jeszenszky Nándor, l at icsot Horváth 
Béla, Ocskay Sándort Fucseglt Kálmán, 
Ozoiait Hibján Géza; kisebb szerepeket 
játszanak még Reliczky Béla, Bulla József 
és Mutiich Ferenc. A rendezést dr F.Nagy 
Olivér jogtanár vállalta magára. A pró
bák már javában folynak

Színtársulatunkról. Szatmáron eddig 
nap-nap mellett telt ház előtt játszottak 
színészeink. Tudósítónk írja, hogy «Ba- 
csányi»-ban nagy sikere volt Rajz Ödön
nek és Radnai Zsuzskának. A «Koldus
diák »-ban Harkányi aratott nagy sikert.

Elszerződés. Szó regit i, társulatunk te 
hetséges komikusát — mint értesülünk 
Komjáthy János, a kassai Nemzeti Színház 
igazgatója virágvasárnaptól szerződtette.

—  H Í R E K .  =

♦Erzsébet napja. Ami fehérlelkű, tra
gikusvéget ért királynénknak Erzsébetnek 
névünnepén kegyeletes ünnepélyeket ren
deztek az iskolákban Királynénk név 
napja gyászünnepe a magyarságnak. Min 
den esztendőben feléje száll ilyenkor em- 
ékezetünk, a jó, kedves királyné felé, a 
kit végzete mártírhalállá szánt. Mint a

A költő homlokához kapott és agyát 
tapogatva, így kiáltott fel: hát meg
őrültem ?

Hiszen ő biztos volt abban, hogy verse 
kezdetén tudta azt a szót, mely az utolsó 
felkiáltójelet megelőzi Hogy pedig való
ban tudta, onnan is kitűnik, hogy ennek 
az elfelejtett szócskának már meg volt 
a ríme is.

S ezt a fontos, elhagy hatat lan szót 
lelejtette el a nélkül, hogy csak egy 
betűjére is emlékeznék

E mögött kétségtelenül titoknak kell 
lappangnia és ezt nem tudta kifürkészni. 
Búskomorság vett erőt rajta, mert van-e 
költőre nézve borzasztóbb, mintha nem 
fejezheti be megkezdett költeményét. Ke
rülte az embereket, erdőkbe menekült, 
leült a csobogó patak mellé, éppen arra 
a helyre, hol a tündérek szokták hold
világos éjjel csábtáncukat lejteni.

IV.
Egy alkalommal, a mint a zöld lomb- 

sátor alatt álmodozott, megpillantotta őt 
a haragos tündér és hirtelenébe belé- 
szeretett.

szenvedés szimbóluma, töviskoronával a 
fején. A kegyelet érzése elemi erővel tör 
ki ilyenkor országszerte s mát a szom 
bati napon mindenfelé gyászünnepeket 
tartottak a tiszteletére A legtöbb isko
lában ünnepélyek keretén emlékeztek 
meg tragikus sorsáról, a magyar nép liánt 
érzett jóságáról, löldi életének sok kínos- 
keserves mozzanatáról, mártírhaláláról és 
a magyar szívben érzett örökös haláról. 
Nagy kegyelettel ünnepelték meg ezt az 
emléknapot Epeijesen is, a hol a legtöbb 
iskolában ünnepélyeket rendeztek.

♦ Lelkész-valasztás Bártfan. A bártíai 
ág h. ev. I. egyházban lemondás folytán 
megüresedett lelkészi állásra két pályázó 
van A két pályázó. Francz Vilmos ruszti 
lelkész és Morgenthaler Ferenc bácskai 
segédlelkész, az eperjesi theologia volt 
hallgatója. Ftancz Vilmos már régebben, 
nehány éven kei észtül volt bártfai lelkész 
és a hívek egyenes felhívására adta be 
pályázatát. Ily módon megválasztása biz 
tosra vehető.

♦ Kitütetett hadnagy. A király elren
delte, hogy Székely Károly 9-ik honvév- 
gyalogeziedbeli hadnagynak, egy gyer
meknek saját élete veszélyeztetésével a 
tűzhaláltól való megmentéséért, legfelső 
megelégedése tudtul adassék.

♦ Jó té k o n y sá g . A sárosvármegyei 
kőszegi ág. h ev. fiókegyház templomi 
alapot gyűjt, a Iliihez a Gusztáv Adolí- 
egyleten kívül alig kaj>ott valahonnét va
lamit. Most céljához egy lépéssel köze
lebb jutott, a mennyiben az ismert nevű 
főúi : gr Andrássy Dénes, KXX) kor.-át 
adományozott e nemes célra.

♦ Köszönetnyilvánítás.Özv M«*skovits 
Mórné úrnő 30 kor t, Poloczek Aithur úi 
5 kor t adományozott az izr. Nőegylet 
népkonyha alapja javára. Bohrandt Lajos 
úr i>edig lencsét adományozott a nép
konyha céljaiia. A nemesszívű adakozók, 
úgy Schwarcz Rózsika és Sárika, kik a 
népkonyhán étkező szegény gyermeke
ket almával örvendeztették meg, fogadják 
Jeghálasabb köszönetünket! Az elnökség.

♦ Új ügyvéd Epeijesen. Az epeij« >i 
ügyvédi kamara di. Weiszet Emil ügyvé 
det Epeijes (Főutca 6 8 . sz.) székhelylyel 
a kamara ügyvéd-névjegyzékébe felvette

♦ Az alkotmánypárt tagjai. Az újon
nan alakult alkotmánypárt legtöbb hívét 
a hozzánk közel fekvő vidéki részekből 
szedte. Sárosvármegyéből Fitto Dénes és 
Setnsey Boldizsár képviselők léptek be 
kötelékébe.

♦ Halálozás. Pécsújfalusi Péchy Antal, 
Szatmár sz. kir város nyug főkapitánya, 
életének 74 ik évében nov 19-ikén Nagy
károlyban elhúnyt.

A tündérek nem tartózkodók. A mi 
tündérünk is, a hogy meglátta a költőt, 
reá nyomta rózsás ajkait az övére, s a 
költő — bár ódája élénken foglalkoztatta 
gondolatait mégis igen édesnek talalta 
a háborgatást. Akaratlanul engedte ma
gát a tündér által aranykocsin egy szép 
lugasba vontatni és a lágy, bársonyos 
kai ok közt búját, gondját elfelejtette. 
Szerelmes enyelgésüket csak láthatatlan 
tündérek zeneje. dala zavarta meg, vagy 
azért szakították félbe csókjaikat, hogy 
aranykosárból illatozó gyümölcsöt egye
nek s alanyserlegből gyöngyöző bort. 
igyanak. S a költő elbájolva, megittasul- 
tan nyúlt lantjához és gyönyörű éneket 
mondott a szépek dicsőségéről. A tün
dér jiedig boldog volt, hogy a költő az 
ő bajait magasztalja

Boldogságuk, vidámságuk örökkévaló- 
nak látszott. Es mégis megtörtént, hogy 
a tündér egyszerre csak felhagyott a 
legédesebb nevetéssel s komolylyá, gon
dolkozóvá lett. Kezei közt Csüggedten tar
totta lehajtott fejecskéjét, melyről hosz- 
szú fonatokban kígyózó"t alá a selymes, 
szőke aranyhaj.

1906. nov. 23., csütörtök

* Városi közgyűlés. Eperjes váró1' 
képviselőtestülete nov 25-ikén délutáni 
3  órakor a városháza tanácstermében 
rendkívüli közgyűlést tart. Tárgy: Dr. 
Csatáry Ágost és harminchárom, városi 
képviselőtestületi tagnak előterjesztése, 
illetve indítványa a vízvezetéki kölcsön 
ügyében.

* Taviró-tanfolyam. Sebeskellemesen 
megnyílt a távíró-tanfolyam, melyen a 
hallgatók a gyakorlati távirásban nyer
nek kiképzést. A tanfolyamban négy 
egyén vesz részt.

* Az ag. h. ev. Tanárok Országos 
Egyesülete megalkotása ügyében érte
kezletet tartottak Budapesten az egyes 
intézetek kiküldöttei. Eperjesről ott vol
tak : dr Szlavik Mátyás, dr. Mikler Ká
roly, dr. Flórian Kát oly. Gömöry János 
és (terhard Béla Az értekezleten Gömöry 
János adta elő az ügyet Ennek alapján 
az értekezlet az országos egyesület meg
alkotását szükségesnek mondotta ki és 
az alapszabály tervezet elkészítésével az 
eperjesi Kollégium vezető tanárait bízta 
meg. Az elkészített tervezetet a/, alakuló- 
közgyűlés fogja tárgyalni.

♦ A legközelebbi népszerű felol
vasás noi>. i•d-ikán, vasárnap d. u. 5 óra
kor lesz, mely alkalommal dr. h. Nagy 
Oiivér jogakad. tanár felolvasást tart a 
gyümölcs Műveléséről és értékesítéséről. 
A felolvasást vetített-képek kisérik.

* A szeszfinomító közgyűlése. A 
Sárosvárm. Mezőgazdasági SzesztermelÖk 
Szeszfinomító és Szeszéi lékesítő Szövet
kezete hétfőn délelőtt tartja rendes köz
gyűlését. A közgyűlés nagyon viharos
nak ígérkezik, mert a múlt üzleti évnek 
61,615 korona 18 fillér hiánya fedezésé
ről lesz szó.

* A Magyar Turista Egyesület Eper
jesi Jogász- és Theologus Osztálya no-
vember 18 lkán szépen sikerült felolvasó- 
estét rendezett, melyen nagyszámú elő
kelő közönség zsúfolásig megtöltötte a 
Kollégium dísztermét. Az elnöki meg
nyitót Mauks Sándor tartotta, kiemelve 
a turistaestélyek célját s kérve a közönség 
szellemi s anyagi támogatását. Ruc segít 
Kálmán, az li odaírni kör elnöke, nagy 
hatással szavalta el Farkas Imre «Czinka 
Panna* című költeményét. Szende Nán
dor, az Osztály titkára, szünidei útjáböl 
mutatott be egynéhány szebb helyet: 
Pass-Lucg, Lichtenstein-Klam, Gastemi 
völgy, a Gross-Glockner s Gross-Vene- 
digei vidékét és a gyönyörű fekvésű Zell 
am See t. A felolvasást — mely nem volt 
száraz földrajzi adatok sorozata — élve
zettel s feszült várakozással hallgatta végig 
a közönség, jókat mulatva az érdekesen 
közbeszúrt reklámképeken. Az Osztály

— Óh királyné — kiáltott fel a költő, 
— mi szomoiú téged ily búsan látni? 
Mi hiányozhat ik néked, ki mindenható, 
ötökké ifjú vagy ?

A tündér nem felelt mindjárt, de csak- 
hatuai engedve az ostromlásnak, könyör
géseknek, így sóhajtott fel «Mért kell 
nékem is attól szenvednem, a mivel má
sokat akartam büntetni* Szeműi ködöm 
mert még egyszer sem mondtad, hogy 
• szeretlek! *

A költő nem ismételte ezt a szót, de 
keble dagadt az örömtől, meglelte köl
teménye befejezését!

Hiába akarta tartóztatni a tündéi, el
sietett, a mily gyorsan csak képes volt. 
Hazaérve, befejezte, leírta, közzétette 
költeményét és a szomorú országban 
végre megtalálták az elfelejtett, isteni 
szócskát.

A találkák ideje |>edig a csendes 
berkekben, a szerelmi enyelgések kora 
sűrű függönyök mögött újra megkez
dődött
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ezúton is köszönetét mond Lévay István 
kassai felső keresk.-iskolai igazgató úr
nak, ki a felolvasáshoz 12  diapozitivet 
engedett át bemutatásra.

* A7. eperjesi Joghallgatók Testüle
tének Irodalmi Osztálya szombaton, 
nov 25-ikén este pontban 6  órakor iro 
dalmi estélyt rendez, melynek műsora a 
következő: 1. «Költő és paraszt* Nyi
tány. Suppé Ferenctől. Hegedűn előadja 
Muttnyánszky Vladimír űr. 2 Szavalat. 
Előadja Maiéter Er/sike úrleány. 3. Men
delssohn: «Rondo Capriccio.* Zongoián 
előadja Klein Jenő úi 4. Költemények. 
Irta és felolvassa K. Kunos Vilmos úr. 
5  ‘ Alföldi búcsúhangok.* Kéler Bélá 
tói Hegedűn előadja üuderna Béla úr. 
Zo gorán kiseri Klein Jenő úr. 6  Dalok. 
Énekli Bánó Aladárné úrnő. 7 Humoros 
felolvasás. Irta és felolvassa Danielovics 
Zoltán úr. 8  Tárogató-szóló Előadja 
Benyovszky János úr Kísérik elsőlnge- 
dűn Muttnyánszky, mélyhegedűn Veszély 
Julián, és gordonkán Gamaut István urak. 
Belépti díj nincs. Az ülőhelyek számozva 
vannak — Jegy két előjegyezni Kósch 
Áipád úr üzletében lehet.

* Karácsonyi ajándékoknak alkalmas 
tárgyak megtekinthetők Cattanno Sáli 
dórnál Eperjesen.

* Az eperjesi szociáldemokrata párt- 
szervezet legutóbb megtartott pártülésén 
a következőket választották meg a veze
tőségbe: Elnök Králl Károly, pénztáros 
Marczin János, levelező-titkár Gavron 
Gyula, jegyző Heke Ferenc, ellenőrző
bizottsági tagok Kiilöp Lajos, Gado József 
és Goid ne r  Adolf.

* Baromfi kiosztás. A Sárosvármegyei 
Gazdasági Egyesület a baromfi-kiosztást 
még mindig lolytatja. Legutóbb Kisszeben- 
ben és Barttán osztott ki nagyobb mennyi
ségű tajbaromtit. Az egyesület még Eper
jesen is ki tog osztani oipington-kakast 
és pekingi kacsát. Az érdeklődők for
duljanak az egyesület titkárához.

* A kivándorlás ügye Felsőinagyar- 
orszagon. A beszterczebányai kereske
delmi és iparkamara minap tartott köz
gyűlésében a mindinkább nagyobb ará
nyokat öltő kivándorlás okaival és azok 
megszüntetésének kérdésével foglalkoz
ván, a vármegyei törvényhatóságoktól, ke- 
leskcdelnii és ipartestületektől és gyáro
soktól gondosan egybegyűjtött adatok 
alapján megállapította. A kivándorlás okai 
— a vagyonszerzési vágyon kívül, mely az 
Amerikában éléit nagyobb bélből táp
lálkozik s melynek tekinteteből az onnan 
érkező tetemes pénzküldemények és a ki
vándoroltak áltál festett kilátások csábí- 
tólag hatnak - tőleg abban rejlenek, hogy 
a Felvidék megyéi legtöbbjének csekély ki
terjedésű mezőgazdasagi területe a lakos
ságot eltartani képes nem lévén, nagyobb 
ipartelepek híján a melyekben a nép 
állandó foglalkozást nyerhetne, kivándor
lásra van kényszerítve Hozzájárul a köz
tél hek nagy súlya, a kisbirtokosok el 
adósodása és a folyton emelkedő drága
ság. a mely a megélhetést megnehezíti 
A közterhek csökkenését »l, a kis-ekzisz- 
tenctáknak földbirtokhoz való juttatásá
tól, a meglévő kisbirtokok tehermentesí
tésétől és a házhely-mentesítéstől, inség- 
munka háziipari foglalkozás bevezetésétől, 
legelőtei illetek kijelölésétől, az élelmiszerek 
olcsóbbá tételétől és a szeszesitalok mér
téktelen használatából eredő demoralizáló 
hatásából való óvástól egyfelől vár ered
ményt, másfelől az önálló vámterületnek 
mielőbbi behozatala által a hazai ipainak 
védelmében, gyárak s nagyobb ipartele
peknek a Felvidéken való fölállításában, 
új iparágak meghonosításában és a meg
levők támogatásában a szakképzés elő
mozdításában és a munkás-jóléti intéz
mények fokozatos bevezetésében látja a 
kamara azokat az eszközöket, a melyekkel 
a nép jólétét emelni, kereseti viszonyait

javítani és így a kivándorlást csökken
teni lehetne.

* Burgonya-értékesítés. A Sáros - 
vármegyei Gazdasági Egyesület igazgató- 
sága legutóbb megtartott ülésén — a 
vármegye egyes vidékein való nagyobb 
burgonyatermésre való tekintettel — el
határozta a gazdák érdekében a fölös 
burgonyatermés értékesítésének közvetí
tését. E célból több vármegye gazdasági 
egyesületét fölkérte, hogy tudassák mű
ködésük területén a gazdákkal, hogy: 
kiknek burgonyára szükségük van, for- 
duljanak a/, egyesülethez. A vármegye 
mindazon gazdai kiknek eladó burgonya- 
készletük van, — a mennyiség, az el
adási ár, legközelebbi vasútállomás és a 
faj megjelölésével — forduljanak saját ér
dekükben az egyesület titkári hivatalához.

* Száj- és körömfájás. A Frics község 
szarvasmarha-állományában fellépett száj- 
és körömfájás — mint tudósítónk közli 
— már teljesen megszűnt. E helyütt föl
említjük, hogy a vármegyénk területén 
utóbbi időben ismételten felmerült száj- 
és körömfájásra az osztrák kormány is 
ráterelte figyelmét és Lumpért Géza állat
egészségügyi felügyelőt küldte ki Eper
jesié, mint kormánybiztost, hogy figyelje 
meg, a hatóságok és egyesek betartják-e 
pontosan az óvszabályokat. Az osztrák 
kormánynak ezen ellenőrzés különösen 
a i agadós állat betegség Ausztriába való 
behurcoiásának meggátlása végett van 
érdekében. Az osztrák kormánybiztost 
tapasztalatai és észleletei teljesen meg
nyugtatták.

* A Végzet igazságszolgáltatása. La
punk múlt számában közöltük Jaczko  
Maria cselédleány végzetes tettét, a ki 
bűnben fogant gyermekét, születése után 
azonnal megölte. A gyilkos anyát le
tartóztatlak és mivel még ápolásra szó 
rult, a városi kórházban helyezték el. 
A bűnös anya elkerülte a földi igazság
szolgáltatás kezét. Állapota hirtelen rosszra 
tor dúlt é> november 2 0 -ikán a szülés 
következtében elhalt. Temetése a bukott 
leány életének és tragédiájának stílszerű 
fináléja vtilt. Négy szál deszkából össze
állított koporsóba zárva, rendőri kísérettel, 
tokon, barát, résztvevő könnyűje nélkül 
vitték ki utolsó útjára. Csak könyörte
len, közömbös arcok bátnész tekintete 
követte a szomorú menetet E tekinte
tek is, mintha azt mondották volna: 
ez a Sors ítélete!

* Ruha teszi az embert és a legszebb, 
legolcsóbb fél firuhák kaphatók Neumann 
M. cégnél Kassán, kinek mai hirdetésére 
felhívjuk a közönség figyelmét.

* Hírek a gazdasági egyesületből.
A Sáro vármegyei Gazdasági Egyesület 
igazgató választmánya nov. 27-ikén dél
után 2  órakor ülést tart, melyet a ren
des ős/i közgyűlés fog követni A köz
gyűlés tárgysorozata a következő: Az. 
igazg - választmány előterjesztései. A gaz
dasági egyesület 1906. évi költségveté
sének és jövő évi működésének meg
állapítása. Az alapszabályok értelmében 
az elnök, két alelnök. pénztárnok és 
30 tagból álló igazgató-választmány le
mondása, hat, illetve három évre szóló 
megbízásuk lejárván Elnök- és két al- 
elnöknek hat évre, pén/.táinoknak s har 
minc tagnak az igazgató választmányba 
három évre való megválasztása A gazda
sági egyesület tagjainak egyéb előterjesz
tései, melyek az alapszabályok 24-ik g-a 
értelmében a közgyűlést megelőzőleg az 
igazgató-választmányhoz írásban be let
tek terjesztve. — A Gazdasági Egyesü
letek Országos Szövetkezete dec. hó 9., 
1 0 . és 11 ikén tartja évi közgyűlését. 
A Sárosvármegyei Gazdasági Egyesüle
tet e közgyűlésen Pillér Kálmán elnök, 
bi Ghillány Imre alelnök, Lukovits Ala- 
dai titkár, Hedry Ernő és Roskovánvi 
Miklós igazgatósági tagok képviselik. — 
Az Országos Gazdasági Egyesület és a

Gazdasági Egyesületek Országos Szövet
kezetének igazgató-választmányi ülésén 
Lukovits Aladár fog megjelenni.

* Gondatlanság áldozata. Kacsány,
megyéi kbeli községben Dzanka Mihályné 
múlt pénteken kenyeret sütött, s miután 
a kenyér tésztát berakta a kemencébe, a 
zsarátnokot, szokás szerint, a kemence 
szájánál halmozta össze. A kemence körül 
settenkedett két kis gyermeke, egy öt 
éves fiúcska és egy tízhónapos kis leányka. 
Mikor az anyjuk pár percre kiment a 
házból, a kis fiúcska piszkálni kezdte a 
tüzes zsarátnokot, mire az lángot vetett 
s attól a gyermekek ruhája is meggyu- 
ladt. A sikoltozásra berohant az anya s 
a gyermekek mentéséhez fogott, miköz
ben maga is súlyos égési sebeket szen
vedett. A tízhónapos csecsemő, még mi
előtt az orvosi segély megérkezhetett volna, 
sebeibe már belehalt, a kis fiú és az anya 
pedig élet-halál között lebeg.

* Elvi-jelentőségű határozatok. A
községi (bagatell) bíráskodás körébe tar
tozó ügyekben valamely községi bíróság 
illetékességének a felek által előre kikö
tése érvénytelen. A mészárost egészség
rendőri kihágás elkövetéséből kifolyólag 
ipát igazolványának elkobzására, illetőleg 
az iparjog megvonására nem lehet ítélni. 
A törvényes alapon beálló áliampolgár- 
ság megszerzésének nem lehetnek aka 
dálya a községi illetőség megállapításá
val járó setleges nehézségek. Az ipar- 
testületeknek nincs joguk, hogy saját 
nevükben iparüzleteket folytassanak. Az 
elhalt férjnek iparüzletét az özvegy oly 
kiskorú |avára, a kit Ő maga fogadott 
örökbe, nem folytathatja. Az üzletveze
tőt a nem kiskorúak vagy jogi-személyek 
részére gyakorolt iparnál az üzletvitel 
körül előforduló kihágásokért csak akkor 
lehet felelősségre vonni, ha az üzletet 
kizárólag maga vezeti. Az a körülmény, 
hogy egy szabályszerűen kiállított ipar- 
igazolvány tulajdonosa üzletének szék
helyétől többször távol van az ipariga
zolvány megsemmisítésének, illetve a ke
reskedéstől valói eltiltásnak alapjául néni 
szolgálhat.

* Vénus a rendőrség előtt. Ma d. e.
egy rendőr ezzel a szenzációs hírrel top
pant be a bűnügyi osztályba Halmy János 
rendőrbiztoshoz:

— Jelentem alássan, Vénusz le van 
tartóztatva.

— Vénusz!. . Miért? .. hüledezett a 
kapitány

— Jelentem alássan, koldult.
— Lehetetlen. Es melyik Vénusz ? 

Talán a miliő?
— Nem kérem, galicziai, — válaszolt a 

rend egyszerű őre.
Tekintettel Vénusznak a mithologiá- 

ból ismert kosztümjére, a biztos szolid 
családapához illően, szemlesütve várta a 
vádlott elővezetését. Csak akkor ábrán- 
dult ki, mikor a várt habtestű istennő 
helyett egy kócos hajú csavargó pön
dörödött be az ajtón, a ki Vénusz Jakab 
névre hallgat és Galicziából jött Eperjesre 
s városról városra koldult. A rendőrségi 
kedélyek emígyen lehűsödvén, Vénuszt 
egyelőre nem az Oly inputon, hanem a 
kötetben helyezték el s fogják toloncolni 
a lengyelek földjére.

* Kimutatás az állati ragadós járvá
nyos betegségek állásáról. Lépftne: Alsó- 
tarc/ai j . : Jánoska. Tapolyi j . : Karácson 
mező, Keczerpálvágás S/ekcsői járás: 
Alsótarócz, Fcrzsó, Hertnek, Magyar- 
raszlavicza. Sirokai járás: Németsóvár. — 
K ü kkor : Sirokai járás : Andrásvágás — 
Ragadós száj- és köröm fájás Sirokai j . : 
Frics — Vészkefület: Kluknó (Szepes- 
megye miatt), Harapkó, Kisvitéz, Nagy
vitéz. — Sertésorbáne: Felsőtarczai járás: 
Csendespatak Szekcsői járás Kuró. — 
Sertésvesz: Tapolyi járás Fias. — Ve
szettség: Tapolyi járás: Karácsonmező. 
Mátyáska. Eperjes sz. kir. város.

A kasszatündér vallomásai
vagy

s z o p r á n  é s  —  b a r i t o n .
— Beszélgetés egy kasszírnővel. —

(Történik egy eperjesi kávéházban. Éjfél 
után. A villanylámpák lesrófolva. A vendégek 
józansága és a székek egy része már tótágast 
áll. A kasszírnő az obiigát piszkos rongygyal — 
tisztítja a kanalakat. Elég csinos, szőke. Frizu
rája olyan, mint egy rossz operett. — sok benne 
a betét. Egy fiatalember legycskedik körülötte. 
Kissé tántorodik, mintha mozgófénykép volna.)

A fiatal úr: Adjon még egy knike- 
beint. Én a knikebeint úgy szeretem, 
mint magát. (Megcsípi a kasszírnő arcát.) 
Nincs mesésebb valami, mint egy kasz- 
szirnő. Azaz, hogy igen: — két kasszírnő 
még pompásabb. Jó vicc, úgy-p ?

A kasszatündér: Na, ne ízetlenkedjék. 
Velem disztingvált hangon beszéljen. És 
Nagysádnak szólítson. Nem szeretem a 
konfidenciát. Mit gondol maga, — én 
tisztességes nő vagyok.

Az úr: Tiszt es nő, igaz. Huszár- vagy 
gyalog/;^/-es ? Maga csak akkor tisztes
séges, mikor tiszt-e\eX\en ? Ez is jó, mi ? 
(A rossz viccen senki sem kacag, csupán a 
bóbiskáló főpincér szisszen fel tőle, mintha 
bolhacsípés érte volna.)

A kasszírnő: Ne feledje el, hogy én 
hatóságilag engélyezett, erkölcsileg kifo
gástalan nő vagyok. így mondta ezt ki 
a legújabbi alispáni határozat. Minden 
kasszírnő az ellenkező bebizonyításáig 
erkölcsös, mondja e határozat. Itt van 
a zsebemben. Más úgysincs benne.

A fiatalember. Ugyan, ugyan. Hisz' 
maga ma-holnap házat vehet a Főutcán. 
Több pénze van, mint a főnökének.

A —nő: Ah, ne fecsegjen. Olyan sze
gény vagyok, mint egy templom nő
nemű egere. Oh, én vagyok az a peches 
kasszírnő, kinél akkor törtek be, mikor 
— nem voltam otthon. Akkor megrabol
tak és elvették mindenemet!

A fiatalember: Hogy lehetséges ez ? 
Engedje meg, hogy ezt ne értsem.. .

A —nő : Kis ártatlan, adja az előke
lőt ! Legyen szives, ne támaszkodjék a 
kasszára, mert összedől. Azután meg ne 
forgolódjék, mintha élő-pörgettyű volna. A 
főnököm nem szereti, ha itt forgolódnak.

A fia ta l : Sebaj. Geben's noch e Kni- 
kebein. Apropos, volt tegnap a színházban ?

A —nő: No, rettenetesek az állapotok 
itt Eperjesen. Ezek az asszonyok úgy 
viselkednek, mintha ők volnának a hely
zet — urai. Pedig a helyzet urai mindig 
a hímnemüekhez tartoznak. Kiállhatatia- 
nok ezek a nők. A férfiak, ah, ők kiáll- 
hatók, sőt állhatatosak... Igaz, nem tudja, 
ki volt az az úr az első sorban ? Az egye
düli férfi a színházban, kit legalább névleg 
ne ismernék. Mind olyan szépen köszön
tek nekem. Képzelje, tegnap a dr. Baleki 
ügyvéd nem köszönt nekem az utcán. 
So á impertinencl

A fia ta l : Magának mindenki köszön. 
Pedig nincs köszönet benne. Mondják, 
hogy maga olyan, mint a Gibraltár-szoros: 
nem lehet meghódítani:

A kasszírnő: Mit hasonlít engem a 
Gibraltárhoz? Inkább olyan vagyok, mint 
egy határrendőrségi kapitányság. Miért? 
Mert erre is, rám is sokan — pályáznak.

(Közbe a záróra beáll, a kasszírnő haza tá
vozik A fiatalember haza kíséri: A kapóhoz 
érve, a lány hirtelen beoson és a fiatalembert 
faképnél hagyja. Belülről kacagás hallszik, — 
mély baritonban. És a fiatalember egész úton 
hazafelé azon töprenkedik, hogy mikép és miért 
lett a kasszírnő egyébként szoprán hangú kaca
gása oly hirtelen — mély bariton ...)

Kadata.

=  TÖRVÉNYSZÉK. =
L o p á s o k

Székely László terebői lakos, napszá
mos Pokitala János abosi lakos szobá
jába az ablakon át behatolt és minthogy 
hamarjában más egyéb nem akadt keze-
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ügyébe, ellopta a falon függő forgó- 
pisztolyt. A csendőrség kinyomozta a 
tettest, a icit most a törvényszék lopás 
bűntette miatt 6  havi börtönre ítélt

Hirschfeld Salamon eperjesi lakos ud
varából konokul lopkodta valaki a hida
kat, azoknak is mindig a leghízottabbját. 
Végre tetten érték a tolvajokat s a bíró
ság őket, névszerint Grejták Mátyást 
7 havi és 10 napi, Palyo Annát 6  havi 
és 1 0  napi fogházbüntetésre ítélte.

Hatóság elleni erőszak
Az eperjesi kir. törvényszék november 

2 1 -ikén ült törvényt Kruly József eperjesi 
lakos fölött, ki hatóság elleni erőszak 
bűntettével volt vádolva Annak idején 
megírtuk volt, hogy nevezett Kruly József 
az őt bekísérő Malinovszki nevű rendőr
nek ellenszegülve, utóbbit két ízben arcul

ütötte, majd kardját összetörni igyekezett.
A főtárgyaláson Grynaeus kir. tvszéki 
elnök elnökölt A vádat Fuhrmann kir. 
ügyész képviselte. A kir. törvényszék a 
tanühallgatás foganatosítása után a vád
lottat összesen 5 napi fogházbüntetéssel 
sújtotta, enyhítő körülmények különösen 
a vádlott ittas állapotát véve figyelembe. 
Az ítélet jogéi ős.

Az aranyóra.
Csekan Mihály rovottmultú egyén a 

Kendén lakó özv. Aranyossy Lászlóm- 
földbiitokosnő távollétét felhasználva, ez 
év nyarán betört ennek házába és onnan 
többek között egy aranyórát és arany
láncot lopott el Az aranyórát 20 koro
náért, az aranyláncot pedig 40 fillérért (!) 
értékesítette a tolvaj E miatt azonban 
a vevője is vád alá került, mert a kir 
ügyészség vádirata szerint ezen vevő ala

posan gyaníthatta, hogy lopott holmi az, 
a mit Csekan Mihály neki megvételre 
kínált. Nov 21-ikén tárgyalta a/ epei je-i 
kir törvényszék büntető tanácsa e bűn 
ügyet A büntető tanács Csekan Mihály 
vádlottat a bizonyítási eljárás befejezése 
után — lopás bűntette miatt 1 (egv) évi 
iMirtönie ítélte A tulajdon elleni kihágással 
vádolt vevőt pedig — dl. Sonnenschein 
Simon ügyvéd védbeszédének meghall
gatása után mivel a rosszhiszeműsé
get fenlorogni nem látta a vád és követ
kezményeinek terhe alól felmentette Az 
ítélet nyomban jogerőre emelkedett.

Gondatlanság.
Bát tfa - Zabaván a »Klihavka • nevű 

korcsma mellett Folyta János erdővágási 
lakosnak az úton v, sztcgld lovai hirtelen 
megbokrosodtak. Az úton cigánygyere
kek forgolódtak, kiknek egyike, Stvák

András, már nem menekülhetett a meg
vadult lovak elől A szekér kereke jobb
kezét össze, t ízt a Fo'jta Jánost a bíróság 
gondatlanságból okozott súlyos testi 
sértés miatt 30 kor. pénzbüntetésre ítélte.

I v i a d i a t  a  s / . e e k e s i / . t ö H ó g - ,

= APRÓ-HIRDETÉSEK. =
Valódi angol jamaikai rum, orosz

os chinai-tea nagy választékban Pá leseit 
Árpád drogériájában kapható.

K o  r e H o l y  A x / M h  o z
t á r s a t  keres, fiatal barna úriembert, egy 
csinos, jó házból való úrileány. Ajánlatot a lap 
kiadóhivatalába kór «Halifax* jelzéssel.

Régi festmények es műtárgyak
meg* 'éh h e kerestetnek.

Cím a kiadóhivatalban.

1725—1905. tkvi szám.

Árverési hirdetményi kivonat.
A girálti kir járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság köz

hírré teszi, hogy Hoftinann Sándor végrehajtatnak Bán. Z> ián 
végrehajtást szenvedő elleni 7244 kor. lökeköv. s jár. iránti 
végrehajtási ügyében a girálti kir járásbíróság területén levő 
Lorinczvágása iVavrineczj községben fekvő, a lőrinczvágásai 
ivavrineczi) 3. sz. tjkvben A. 1. 4., 5., 7., 9—14. sor-. 38.. 42.. 
211)., 310., 345.. 372., 398., 402. és 485. hr számok alatt foglalt 
és B. 8. alatt Bánó Zoltán nevén egészben álló ingatlanra a 
lörinczvágásai ívavrineczit 23 sz tjkvben / I. 1—6., sor-, 
40.. 43.. 371 . 400., 403., 4o4. helyrajzi számok alatt foglalt 
közös-legelőből B. 1 alatt Bánó Zoltánt illető illetőségére — 
az 1881 : LX  t.-c. 155. §-ának végpontja szerint - az együtte
sen megállapított 3634 korona kikiáltási árban az árverést el
rendelte, s hogy a fentebb megjelölt ingatlan az táti5. évi 
tteretn b r r  V *iO. napjának J  r I'1 rájakor Lorinczvágása 
Vavrineczj községházánál megtartandó nyilvános árverésen a 

megállapított kikiáltási áron alul is el fog adatni
Az árverezni szándékozók tartoznak bánatpénzül 363 ko 

4 1 fillért készpénzben vagy óvadékképes értékpapírokban a 
kiküldött kezéhez letenni.

Kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság.
Girált, 1905. október 17.

Ablak- és ajtó-
m e l y e k  á l t á l  f ö l  l a k  m i  K u n k  s 
l í u t e ' í í í S K g e t  s r ó f o l u n k  n i t ‘2 , 
méterenként ©  é s  fillérért

kapluitók :

THEISZ ARMiN
g y e rm e k já te k -, d ísz m ű á ru -, feg yv er- és hangszer rak táráb an

E p e r je s e n , F ö -u tc z a  5 8 . szám  a la t t .I l l y k n v i c M  s k.,
kir. atjárásbiró

H ir d e té s e k e t jutányos áron fölvesz 

a kiadóliivatal Sj j  v ; :

Eperjes, Főutca 37. sz.

Van szerencsénk a n.é. közönség becses tudatná- 
sara hozni, hogy a k assai BAUERNEBi.-léle kitűnő

Koronasört
naponta frissen töltve, palackként 2 - I  fillér 
árban minden mennyiségben házhoz szállítjuk. 
Palacksörben /tavi abonnemeut-m is elfogadunk, 
naponta házhoz szállítva a sört.

Tdjestisztehud Gellért Testvérek,
Bauernebl-léit* sörrakfár
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